
9. Klubhuspuljen - ansøgninger (2009-20740)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til de indkomne ansøgninger til Klubhuspuljen i 2009. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,
at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, hvilke ansøgninger til Klubhuspuljen i 1.
2009, der skal tilgodeses.

Problemstilling

I budget 2009 er der afsat en Klubhuspulje på 5 mio. kr. til nybyggeri eller gennemgribende 
renoveringer af klubhuse. 

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 22. januar 2009 vejledende kriterier for Klubhuspuljen. 
Klubhuspuljen kan søges af godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. Der stilles krav om 
minimum 10 % medfinansiering, og der kan ikke ydes tilskud til allerede afholdte udgifter. 

Det prioriteres,
at mange, herunder særligt børn og unge, får gavn af forbedringerne-
at det ansøgte projekt medfører en markant forbedring af klubhusfaciliteten-
at det ansøgte projekt opnår anden medfinansiering og dermed medfører et yderligere løft-
at ansøger har et stort lokalt engagement og mange udadvendte aktiviteter-
at ansøger gør en aktiv indsats for at fremme idrættens sideeffekter, f.eks. i forhold til integration -
eller pigers deltagelse i idrætslivet.

Der er indkommet 28 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på knap 26 mio. kr.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et overblik over de indkomne ansøgninger samt en 
kort beskrivelse af hvert projekt (bilag 1 og 2).

De vejledende kriterier indeholder en forventning om at støtte få, større projekter. Ansøgningerne er 
derfor opdelt i ansøgninger i hhv. over og under 500.000 kr.  

Forvaltningen foreslår følgende prioritering:

Projekt/Forening Beløb i kr.

Ombygning/nybyggeri af Håndboldklubben AJAX’s klubhus 630.000

Nybyggeri af klubhus til KFUM’s Tennisklub 1.520.000

Udvidelse af Københavns Roklubs klubhus 1.850.000

Tilbygning af omklædnings- og opholdsrum til pigespillere i 
fodboldklubben Fremad Valby

1.000.000

5.000.000

Forvaltningen har i prioriteringen lagt vægt på, at projekterne har en vis størrelse, en stor 



egenfinansiering/ekstern finansiering, en lille manglende finansiering (realiserbarhed) og en 
forholdsvis lille procentvis andel af vådrum. I forhold til Fremad Valby er der derudover lagt vægt på 
projektets betydning for klubbens arbejde med integration. 

Det skal bemærkes, at der er taget afsæt i foreningernes egne oplysninger om omkostningerne ved at 
realisere projekterne. Forvaltningen er dermed ikke garant for, at projekterne kan gennemføres inden 
for de angivne budgetter. Heri ligger også, at der ikke har været en nærmere teknisk gennemgang af 
hvert enkelt projekt mht. opfyldelse af myndighedskrav mm.

Økonomi

Ved bevilling af de foreslåede 5 mio. kr. er årets pulje udmøntet.

Videre proces

De foreninger, Kultur- og Fritidsudvalget tilgodeser, vil i første omgang modtage en 
forhåndstilkendegivelse, som er betinget af, at de vender tilbage med et endeligt budget inden 6 
måneder. Tilskuddet bortfalder umiddelbart, såfremt ovenstående ikke opfyldes. 

Hvis det videre arbejde med realiseringen af de tilgodesete projekter medfører større ændringer af idé 
eller indhold, vil dette blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget. 

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1- Oversigtstabel
Bilag 10 - Ansøgning - Rafting Club Copenhagen, Dansk Kanoekspeditionsklub & K-polo
Bilag 11 - Ansøgning - B93 Tennis
Bilag 12 - Ansøgning - CSR/Nanok
Bilag 13 - Ansøgning - Sparta Atletik & Motion
Bilag 14 - Ansøgning - Amager Ro- og Kajakklub (ARK)
Bilag 15 - Ansøgning - Brugerbestyrelsen Bavnehøj
Bilag 16 - Ansøgning - Copenhagen Bloc
Bilag 17 - Ansøgning - Vesterbro Rulleskøjte Klub
Bilag 18 - Ansøgning - Foreningen Den Flydende Havneklub
Bilag 19 - Ansøgning - Københavns Sportsdykkerklub (Udsendes kun elektronisk)
Bilag 2 - Korte beskrivelser af de ansøgte projekter
Bilag 20 - Ansøgning - IF Stadion
Bilag 21 - Ansøgning - Brønshøj Bordtennis
Bilag 22 - Ansøgning - Sundby Boldklub
Bilag 23 - Ansøgning - Roklubben Gefion
Bilag 24 - Ansøgning - Nørrebro United
Ansøgning - Sønderbro Fight
Bilag 26 - Ansøgning - Vigerslev Boldklub



Bilag 27 - Ansøgning - Sportskarate.dk
Bilag 28 - Ansøgning - Valby Badminton Klub
Bilag 29 - Ansøgning - Husum boldklub
Bilag 3 - Ansøgning - AJAX
Bilag 30 - Ansøgning - Sundby KFUM
Bilag 4 - Ansøgning - KFUM Tennisklub
Bilag 5 - Ansøgning - Københavns Roklub
Bilag 6 - Ansøgning - Fremad Valby
Bilag 7 - Ansøgning - Fondet Kanonbådskur 3/ Holmens Ro- og Kajakklub, USG's Kajakafdeling og 
Københavns Kajakklub
Bilag 8 - Ansøgning - Boldklubben Hellas
Bilag 9 - Ansøgning - B. 1908




